

OD DZIŚ

# Nie taki „Smok” straszny, jak go malują

KRAKÓW

**Widowisko „Smok” w reżyserii Jakuba Roszkowskiego po czterech latach wraca na Wawel. Kto obejrzał spektakl na deskach Teatru Słowackiego i tak powinien wybrać się na dziedziniec arkadowy. A ci, którzy nie widzieli wcale, tym bardziej – to obłędne doświadczenie teatralne, muzyczne i wizualne.**

Teatr Słowackiego nie mógł lepiej wybrać – „Smok” to familijne przedstawienie idealne na pożegnanie wakacji i dobra wróżba na nowy sezon „Wersal się skończył”. Bo przecież w tej historii dobro wygrywa ze złem...

Akcja „Smoka!” w reżyserii Jakuba Roszkowskiego rozgrywa się w IX wieku. Woj Krak zostaje mianowany królem nowo



• **„Smoka” zobaczymy w piątek i sobotę na dziedzińcu arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu** FOT. MICHAŁ RAMUS

powstałego grodu nazwanego na jego cześć Krakowem. W mądrym zarządzaniu państwem pomagają władcy jego dzieci: Lech, Krak oraz Wanda. Tak łą-

ki zamieniają się w pastwiska, a lasy w pola uprawne. Naturze to jednak nie w smak. Dlatego nad Krakowem pojawia się smok i zaczyna niszczyć wszystko, co

spotyka na swojej drodze. Bestia jest niepokonana – pustoszy ziemię, zabija zwierzęta i ludzi. Krak i jego drużyna starają się za wszelką cenę uwolnić mieszkańców od zagłady. Czy im się uda? Owszem, bo do głosu dojdzie córka króla, Wanda. – Najważniejszą rolę odegra z początku niepozorna, polska Wonder Woman. Jest mądra, odważna i konsekwentna, połączenia tych cech brakuje otaczającym ją mężczyznom, co też jest pewnym komentarzem do współczesności, w której kobiety odgrywają coraz ważniejszą rolę – podkreślał tuż przed premierą w 2019 roku Jakub Roszkowski.

Widziałam spektakl właśnie wtedy, na Wawelu. To jego najlepsza lokalizacja – tłem jest nie tylko obłędna scenografia, ale też

dziedziniec zamku i rozgwieżdżone przy dobrej pogodzie niebo, a muzyką odgłosy historycznego miejsca (w którym swoją drogą rozgrywa się jego akcja), łącznie z biciem dzwonów. Po czterech latach od premiery nadal pamiętam ją jako spektakularne, świetnie zagrane i zaśpiewane przedstawienie. Podobnych wrażeń życzę Państwu w najbliższy weekend.●

**Marta Gruszecka**

→ **„Smoka” zobaczymy w piątek i sobotę na dziedzińcu arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu.** Spektakl rozpocznie się o godz. 19.30. Teatr zaprasza też publiczność anglo- i ukraińskojęzyczną. Ostatnie bilety na stronie [teatrwwawel.pl](http://teatrwwawel.pl)